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1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed forelægge ”Redegørelse om mulighederne for 
oprettelse af en Nuna job ordning”. 
 
Redegørelsen belyser interessen hos Nunavut og Nunavik for at indgå i et forpligtende samarbejde 
om en Nuna job ordning; interessen hos den grønlandske ungdom for projektet samt mulighederne 
for at få ordningen finansieret og administreret under Nordisk Ministerråd.  
 
Departementet for erhverv og Arbejdsmarked har i den forbindelse afholdt en række møder med 
Nunavuts administration, Nordjobb samt en fokusgruppe bestående af unge grønlændere udpeget af 
ungdomsorganisationen Sorlak.  
 
Konklusionen på disse møder har været, at der er en stor interesse for en Nuna job ordning hos 
Nunavuts administration, som er meget positivt stemt overfor ideen, men dog ønsker et endeligt 
pilotprojekt at tage stilling til, før forslaget lægges op på politisk niveau. Den grønlandske ungdom 
er også interesseret. Det har derimod vist sig, at det ikke er muligt at finansiere projektet via 
Nordisk Ministeråd, og Nordjobb har ligeledes afvist muligheden for at administrere en eventuel 
kommende Nuna job ordning.  
 
Naalakkersuisut har, på baggrund af de input, der er kommet fra Nunavut, Nordjobb og 
fokusgruppen, udarbejdet et forslag til et pilotprojekt, hvor Nuna job ordningen kan testes. Dette 
pilotprojekt bliver fremlagt i redegørelsen. 
 
Udgifterne til pilotprojektet, hvor 15 unge mennesker fra Grønland sendes til Nunavut, mens 15 
unge mennesker fra Nunavut sendes den anden vej, er beregnet til 307.000 kr. i 2013 og 1.360.400 
kr. i 2014. Den samlede omkostning for pilotprojektet vil således være 1.667.400 kr. Da Nordisk 
Ministerråd har afvist at deltage i finansieringen eller administrationen af pilotprojektet, er det en 
forudsætning for at få gennemført pilotprojektet, at der kan skaffes alternative fondsmidler til at 
dække udgifterne forbundet med pilotprojektet. 
 
Naalakkersuisut støtter stadig op omkring forslaget om en Nuna job ordning og mener, at tiden nu 
er moden til at gennemføre et pilotprojekt, hvor en sådan ordning kan testes, hvis ekstern 
finansiering kan findes. Naalakkersuisut håber, at nærværende forslag til et pilotprojekt vil blive 
omdrejningenspunktet for debatten i dag. Med disse ord ønsker jeg Inatsisartut en god debat. 


